
                                                                           

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                 

    от 29.12.2023 года                           № 191                                          г.  Катайск

О внесении изменений  в решение Ильинской сельской Думы 
от 29.12.2022г. № 78 «О бюджете Ильинского сельсовета Катайского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
                 

       В соответствии со ст. 6, 50 Устава Катайского муниципального округа, Дума
Катайского муниципального округа, 
    
РЕШИЛА: 

            Внести в решение Ильинской сельской Думы от 29.12.2022 г. № 78 «О
бюджете  Ильинского  сельсовета  Катайского  района  на  2023  год  и  на
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
           1. В статье 1:
пункт 1-2 изложить в следующей редакции: 

«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Ильинского
сельсовета Катайского района на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11 020,4 тыс. рублей,
в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2888,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме  8132,4 тыс.  рублей,  в  том

числе:
объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме  7982,4 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

6501,3тыс. рублей;
субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 1297,6тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

111,9 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты в сумме 71,6 тыс. рублей;
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 150 тыс.

рублей.
2)  общий  объем  расходов  местного  бюджета  в  сумме   11 597,5  тыс.



рублей;
3)  Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Ильинского

сельсовета Катайского района  193,8тыс. рублей.

4.  Приложение  1  изложить  в  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.

5.  Приложение  2  изложить  в  редакции  согласно  приложению  3  к
настоящему решению.

6.   Приложение  3  изложить  в  редакции  согласно  приложению  4  к
настоящему решению.

7.  Приложение  4  изложить  в  редакции  согласно  приложению  5  к
настоящему решению.

8.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
обнародованию.

Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                                        В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального
 округа                                                                                                          Г.М. Морозов



Источники внутреннего финансирования

(тыс.руб.)

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
593,0 0 0

в  том  числе

000 01 05 02 01 10 0000 510
-11262,9 -2615,6 -2724,5

  000 01 05 02 01 10 0000 610
11855,9 2615,6 2724,5

593,0 0 0

                            Приложение 1 
         "Внесение изменений в Решение Ильинской сельской Думы от 29.12.2022г №78 «О бюджете  Ильинского сельсовета 

Катайского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

дефицита  бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  
средств  бюджетов

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  муниципальных  районов

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  муниципальных  районов

Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета



"О внесении изменений в Решение Ильинской сельской Думы от 29.12.2022г. №78

                                                                                                                "О бюджете Ильинского сельсовета Катайского района на 2023год

                                                                                                                                                  и  плановый период 2024и 2025годов "

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023г.
(Тыс.руб.)

Код дохода Наименование Сумма
ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 3038,0

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2888,0
010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 340,0
18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц 340,0

18210300000010000110 Акцизы на нефтепродукты 1030,0
18210302000010000110 Акцизы на нефтепродукты 1030,0

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 90,0
18210503010011000110 ЕСХН 90,0

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 960,0
18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц 330,0
18210606033101000110 Земельный налог с физических лиц 280,0
18210606043101000110 Земельный налог от юрид.лиц 350,0

09911100000000000000 400,0

09911105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли 150,0

09911105075100000120 200,0

Прочие 50,0
09911400000000000000 ДОХОДЫ ОТ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 68,0

09920000000000000150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 150,0

09920700000000000150 150,0

09920705020100000150 Безвозмездные поступления от физических  и юридичесикх лиц 140,0

09920705030100000150 Безвозмездные поступления от юридичесикх лиц 10,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8224,9
20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8224,9

84820220216100000150 1540,0

09920215001100000150 3803,0

09920215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1686,1
84820215002100000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1012,2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими и юридическими лицами 
получателями средств  бюджетов сельских поселений

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

Дотация бюджетам сельских поселений на  на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации



09920203024100000150 0,039

09920235118100000150 94,2

84820235118100000530 17,8
09920249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 71,6

Всего доходов 11262,9

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление отдельных полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов



47

Приложение № 3 «Внесение изменений в Решение 
Ильинской сельской Думы от 29.12.2022г №78 «О  
бюджете Ильинского сельсовета Катайского района  на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Рз Пр Сумма (тыс.руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2078,15 827,7 826,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02 333,6 212,9 212,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1726,68 614,8 613,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,4 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17,47
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 111,95 206,6 217,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 111,95 206,6 217,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 330,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 330,5 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2687,15 00
Общеэкономические вопросы 04 01 71,6 0      0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2585,55 919,5 954,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 30,0 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1684,93 0 0
Жилищное хозяйство 05 01 10,47 0 0
Коммунальное хозяйство 05 02 206,45 0 0,0
Благоустройство 05 03 356,55 0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 1111,46 601,6 600,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4963,2 0 0
Культура 08 01 4963,2 0 0
ИТОГО 11855,88 2555,4 2599,2



Ведомственная  структура  расходов бюджета Ильинского  сельсовета Катайского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации Расп Рз  Пр ЦСР ВР
Сумма

2023год 2024год 2025год

Администрация Ильинского сельсовета 099
Общегосударственные вопросы 099 01 2078,15 827,7 826,4

099 01 02 333,6 212,9 212,6

099 01 02 31 0  00 00000 333,6 212,9 212,6

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 099 01 02 31 2 00 00000 333,6 212,9 212,6
Глава муниципального образования 099 01 02 31 2 00 81600 333,6 212,9 212,6

099 01 02 31 2 00 81600 100 333,6
212,9 212,6

099 01 04 1726,68 614,8 613,8

099 01 04 31 0  00 00000 1726,68 614,8 613,8

099 01 04 31 3 00 00000 1666,68 614,8 613,8

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 099 01 04 31 3 00 80600 1666,68 614,8 613,8

099 01 04 31 3 00 80600 100 1297,22
614,8 613,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 04 31 3 00 80600 200 364,85
Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 31 3 00 80600 800 4,61
Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 31 9 00 00000 60,0 0,0 0,0

099 01 04 31 9 00 80800 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 540 30,0 0,0 0,0

Исполнение части полномочий по осуществлению  муниципального земельного контроля 099 01 04 31 9 00 80810 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80810 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80810 540 30,0 0,0 0,0

099 01 06 0,4 0,0 0,0

099 01 06 31 0  00 00000 0,4 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 01 06 31 9 00 00000 0,4 0,0 0,0

099 01 06 31 9 00 80910 0,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 500 0,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 540 0,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 099 01 13 17,47 0,0 0,0
Другие  общегосударственные полномочия 099 01 13 31 9 00 84000 17,43
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 13 31 9 00 84000 200 17,33
Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 31 9 00 84000 800 0,1 0,0 0,0

099 01 13 31 9 00 16100 0,039 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 13 31 9 00 16100 200 0,039
Национальная оборона 099 02 111,95 206,6 217,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03 111,95 206,6 217,5

099 02 03 31 0  00 00000 111,95 206,6 217,5

Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 31 9 00 00000 111,95 206,6 217,5

099 02 03 31 9 00 51180 111,95 206,6 217,5

099 02 03 31 9 00 51180 100 111,95
177,2 177,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 02 03 31 9 00 51180 200 0,0 29,4 40,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 099 03 10 20 0 00 00000 330,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 03 10 20 0 01 81100 200 330,5
Национальная экономика 099 04 2687,2 919,5 954,8

099 04 01 17 0 00 00000 71,6 0,0 0,0

099 04 01 17 0 P2 53000 71,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципагосударственых)  органов 099 04 01 17 0 P2 53000 100 71,6 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09 2585,55 919,5 954,8

099 04 09 13 0 00 00000 2585,55 919,5 954,8

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 099 04 09 13 0 01 00000 2585,55 919,5 954,8
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 04 09 13 0 01 86000 1030,0 919,5 954,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 04 09 13 0 01 86000 200 1025,25 914,5 949,8
Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 13 0 01 86000 800 4,75 5,0 5,0

099 04 09 13 0 01 S5030 1555,55

0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 04 09 13 0 01 S5030 200 1297,60 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 099 04 12 30,0 0,0 0,0

099 04 12 31 0  00 00000 30,0 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 04 12 31 9 00 00000 30,0 0,0 0,0

099 04 12 31 9 00 80700 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 540 30,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05 1684,94 601,6 600,5
Жилищное хозяйство 099 05 01 10,47 0,0 0,0

099 05 01 16 0 00 00000 10,47 0,0 0,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 01 16 0 01 00000 10,47 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 099 05 01 16 0 01 80100 10,47 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 01 16 0 01 80100 200 10,46 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 01 16 0 01 80100 800 0,01
Коммунальное хозяйство 099 05 02 206,46 0,0 0,0

099 05 02 16 0 00 00000 206,46 0,0 0,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 02 16 0 01 00000 206,46 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 02 16 0 01 80200 200 202,46 0,0 0,0

Приложение № 4  "Внесение изменений в Решение Ильинской сельской Думы от 29.12.2022 №78"О 
бюджете Ильинского сельсовета Катайского района на 2023год и на плановый период 2024 и 2025годов"

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти  Ильинского 
сельсовета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального 
образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Исполнение полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере 
благоустройства

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная прграмма "Создание рабочих мест и органицация общественных работ в 
муниципальном обоазовании Ильинского сельсовета"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнение функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения муниципального 
образования на 2021-2023 годы"

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской 
области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату 
налога на имущество организаций), капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского  
сельсовета

Исполнение полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в 
муниципальной собственности сельских советов

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 02 16 0 01 80200 800 4,00 0,0
Благоустройство 099 05 03 356,55 0,0 0,0

099 05 03 16 0 00 00000 356,55 0,0 0,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 03 16 0 01 00000 356,55 0,0 0,0
Захоронение 099 05 03 16 0 01 80340 168,14 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 03 16 0 01 80340 200 40,85 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 03 16 0 01 80340 800 127,29
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 05 03 16 0 01 80350 188,41 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 03 16 0 01 80350 200 184,41 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 03 16 0 01 80350 800 4,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05 1111,46 601,6 600,5

099 05 05 16 0 00 00000 1111,46 601,6 600,5
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 05 16 0 01 00000 1111,46 601,6 600,5
Содержание хозяйственно - эксплуатационной группы 099 05 05 16 0 01 80440 929,87 601,6 600,5

099 05 05 16 0 01 80440 100 923,78 601,6 600,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 05 16 0 01 80440 800 6,09

Расходы на коммунальное хозяйство 099 05 05 16 0 01 80500 181,59 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 05 16 0 01 80500 200 167,34 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 05 05 16 0 01 80500 800 14,25

Культура, кинематография 099 08 4963,18 0,0 0,0
Культура 099 08 01 4963,18 0,0 0,0
Муниципальная программа  "Развитие культуры на 2021-2023 годы" 099 08 01 01 0 00 00000 4963,18 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия программы 099 08 01 01 0 01 00000 4963,18 0,0 0,0
Обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 01 0 01 80520 1186,49 0,0 0,0

099 08 01 01 0 01 80520 100 41,19
0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 08 01 01 0 01 80520 200 188,83 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80520 500 953,1
Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80520 540 953,1 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 08 01 01 0 01 80520 800 3,37 0,0 0,0
Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 08 01 01 0 01 80540 3776,69 0,0 0,0

099 08 01 01 0 01 80540 100 84,02
0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 08 01 01 0 01 80540 200 822,95 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 08 01 01 0 01 80540 1,36

099 08 01 01 0 01 80540 300 1,36

Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80540 500 2859,20
Иные бюджетные ассгинования 099 08 01 01 0 01 80540 540 2859,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 099 08 01 01 0 01 80540 800 9,16 0,0 0,0

ИТОГО 11855,87 2555,4 2599,2

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 

Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных  
нормативных обязательств





Наименование

ЦСР ВР

Сумма

2023год 2024год 2025год

01 0 00 00000 4963,18 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия программы 01 0 01 00000 4963,18 0,0 0,0
Обеспечение деятельности библиотек 01 0 01 80520 1186,49 0,0 0,0

01 0 01 80520 100 41,19 0 0,0

01 0 01 80520 200 188,83 0 0,0

01 0 01 80520 540 953,1 0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 80520 800 3,37 0 0,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 01 0 01 80540 3776,69 0,0 0,0

01 0 01 80540 100 84,02 0 0,0

01 0 01 80540 200 822,95 0 0,0

01 0 01 80540 300 1,36 0 0,0

01 0 01 80540 540 2859,20 0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 80540 800 9,16

13 0 00 0000 2585,55 919,5 954,8

13 0 01 00000 2585,55

13 0 01 S5030 1555,55

13 0 01 S5030 200 1555,55

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 13 0 01 86000 1030,00 919,5 954,8

13 0 01 86000 200 1025,25 919,5 954,8

Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 86000 800 4,75 0,0 0,0

16 0 00 00000 1684,9 601,6 600,5

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 16 0 01 00000 1684,9 601,6 600,5
Жилищное хозяйство 16 0 01 80100 10,47 0,0 0,0

16 0 01 80100 200 10,46 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80100 800 0,01 0,0 0,0
 Коммунальное хозяйство 16 0 01 80200 206,46 0,0 0,0

16 0 01 80200 200 202,46 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80200 800 4,0 0,0 0,0
Содержание мест захоронения 16 0 01 80340 168,14 0,0 0,0

16 0 01 80340 200 40,85 0,0 0,0

Приложение № 5  "Внесение изменений в Решение Ильинской сельской Думы 
от 29.12.2022г №78 " О бюджете Ильинского сельсовета Катайского района  
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов  бюджета Ильинского сельсовета Катайского района  на 2023 г. и на плановый 2024 и 2025 годов

Муниципальная программа  "Развитие культуры на 2021-2023 годы"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по 
организации библиотечного обслуживания населения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публитчных нормативных обязательств
Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по 
организации  досуга и обеспечение населения услугами 
организации  культуры

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения муниципального образования на 2021-2023 годы"

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Курганской области (оформление 
правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога 
на имущество организаций), капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная комплексная программа по жилищно-
коммунальному хозяйству, благоустройству муниципального 
образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80340 800 127,29
Прочие мероприятия в области благоустройства 16 0 01 80350 188,41 0,0 0,0

16 0 01 80350 200 184,41 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80350 800 4,0 0,0 0,0
Содержание хозяйственно-эксплуатационной группы 16 0 01 80440 929,87 601,6 600,5

16 0 01 80440 100 923,78 601,6 600,5

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80440 800 6,09 0,0 0,0
Прочие мероприятия по содержанию водопровода 16 0 01 80500 181,59 0,0 0,0

16 0 01 80500 200 167,34 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80500 800 14,25

17 0 P2 53000 71,6 0,0 0,0

17 0 P2 53000 100 71,6 0,0 0,0

20 0 01 81100 000 330,5

20 0 01 81100 200 330,5

31 0 00 00000 2000,3 827,7 826,4

31 2 00 00000 333,6 212,9 212,6

Глава муниципального образования 31 2 00 81600 333,6 212,9 212,6

31 2 00 81600 100 333,6 212,9 212,6

31 3 00 00000 1666,68 614,8 613,8

31 3 00 80600 1666,68 614,8 613,8

31 3 00 80600 100 1297,22 614,8 613,8

31 3 00 80600 200 364,85 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 80600 800 4,61 0,0 0,0
Иные непрограммные мероприятия 31 9 00 00000 219,82 206,6 217,5

31 9 00 16100 0,040 0,0 0,0

31 9 00 16100 200 0,040 0,0 0,0

31 9 00 51180 111,95 206,6 217,5

31 9 00 51180 100 111,95 177,2 177,2

31 9 00 51180 200 0,0 29,4 40,3

31 9 00 80700 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 31 9 00 80700 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80700 540 30,0 0,0 0,0

31 9 00 80800 30,0 0,0 0,0  
Межбюджетные трансферты 31 9 00 80800 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80800 540 30,0 0,0 0,0

31 9 00 80810 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 31 9 00 80810 500 30,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80810 540 30,0 0,0 0,0

31 9 00 80910 0,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 31 9 00 80910 500 0,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80910 540 0,4 0,0 0,0
Резервный  фонд муниципального образования 31 9 00 83010 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 83010 800
Выполнение других обязательств мунципальной власти 31 9 00 84000 17,43 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнение функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органам 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти
Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 
власти  муниципального образования

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Исполнение полномочий по распоряжению земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности 
сельских советов

Исполнение полномочий по осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства

Исполнение полномочий по осуществлению муниципального 
земельного контроля 

Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 



31 9 00 84000 200 17,33 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 84000 800 0,1 0,0 0,0

Итого расходов 11855,87 2555,4 2599,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд


